HOMOLOGAÇÃO DA 7ª RODADA DO EDITAL FLUXO CONTÍNUO 2025 SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA O PROGRAMA DE INCUBAÇÃO DO CENTRO DE
EMPREENDEDORISMO E INCUBAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal de Goiás – PRPI/UFG, por meio da
Diretoria de Transferência e Inovação Tecnológica (DTIT), com execução do Centro de
Empreendedorismo e Incubação – CEI, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado
da homologação das inscrições do Edital de Fluxo Contínuo:

PROJETO MODALIDADE RESULTADO

Wehemp Lab –
Desenvolvimento de
tecnologias e Pesquisa em
Cannabis Medicinal

Pré-Incubação Homologada

Vitalis

Pré-Incubação Não-homologada por conta do não

cumprimento do item 4, subitem
4.3.

NUPLANT

Pré-Incubação Não-homologada por conta do não

cumprimento do item 4, subitem
4.3.

Terra Carbono

Incubação Não-homologada por conta do não

cumprimento do item 4, subitem
4.3.

ANGATU - ALIMENTOS DO CERRADO

Incubação Homologada

Produção de microorganismos
solubilizadores de nutrientes de fontes
minerais para alimentação animal -
Solubilização biológica de fosfato de
rocha.

Incubação
Homologada

AssinaDocAI
Pré-Incubação

Homologada

O prazo do recurso é até 12h do dia 03/11/2025

Goiânia, 2025

Profa. Dra. Cleonice Borges de
Souza Diretora do Centro de
Empreendedorismo e
Incubação da UFG

Profa. Dra. Helena Carasek
Pró- Reitora de Pesquisa e
Inovação Universidade
Federal de Goiás

	HOMOLOGAÇÃO DA 7ª RODADA DO EDITAL FLUXO CONTÍNUO 2025 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA DE INCUBAÇÃO DO CENTRO DE EMPREENDEDORISMO E INCUBAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS